
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ г.КАСПИЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 2 

г.Каспийск, ул. Назарова № 3                              тел. 5-24-32, 5-18-77   

 

Приказ № 64/1 

                                                                           15. 04. 2022года. 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга 

системы образования, утвержденными постановлением Правительства РФ от 

05.08.2013 №662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки , Министерства просвещения Российской  Федерации и Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы 

образования в части результатов национальных и международных исследований 

качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий , а  также 

результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», 

а также в целях реализации мероприятия 1.2 « Совершенствование и реализация 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой 

программы « Качество образования», утвержденной приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 №39, с 

изменениями, внесенными приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.08.2019 №1204, от 21.02.2020 №182, от 19.05.2021 

№680, и на основании приказа  МКУ «Управление образования» Администрации 

городского округа «город Каспийск» №30 от 09.02.2022г. «О проведении 

Всероссийских работ в Республике Дагестан в 2022 году», в целях организации и 

проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «СОШ№2» 

 

 

                           п риказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком министерства образования и 

науки  

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

Ярметову Э.Р.,  Ахметханову А.А., Салихову А.С., Ибрагимову Н.Г., 

Саидов Р.Н., Абдуллабекову Ш.Н., Мамедову Ш.И., Бабаеву М.В., 

Жданкину Е.А., Халидову М.А., Рамазанову Д.Б., Цахилову М.С., 

Зухрабову Л.М., Музайпуеву Р.М., Сафарову З.А.,Фарманову С.А., 



Мирзоеву М.В., Медведева Р.М., Шихмурадову Ж.А., Асланову Н.В.,  

Алиеву З.А., Яхъяеву Н.Г., Магомедову Н.М., Асланову Ф.Д., Мартиросян 

Т.С.,  Иванову Д.Ч.,  Алибекову Г.М.; 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 4 классах на следующих уроках: 

– по окружающему миру 18.03.2022.  на < 3  > уроке 

– по математике 17.03.2022.  на  < 3  > уроке; 

– по русскому языку (часть 1) 15.03.2022. на < 3 > уроке; 

– по русскому языку (часть 2) 16.03.2022   на <3 > уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по окружающему миру (<222> человек)  

– по математике (<222> человек)  

– по русскому языку (<222> человек)  

 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– – по русскому языку:  

– 4а – 12-13  кабинеты: Мамешева  Р.К., Савзиханова З.И. 

– 4б – 14-15 кабинеты: Халилова Х.И., Азимова И.Р. 

– 4в – 36,37 кабинеты: Аскендерова Ф.М., Гусейнова О.М.  

– 4г – 34,35 кабинеты: Лахиялова Р.М., Мамалова П.М. 

– 4д – 38а, 38 кабинеты: Курбанова А.М., Умарова М.К.  

– 4е – 60,61кабинеты,: Халитова З.Г., Балиева М.М. 

– 4ж – 55,56 кабинеты: Джафарханова З.А., Гасанова С.Ш. 

–   4з – 58, 62кабинеты: Мусаева Р.Г., Сулейманова З.С. 

–  Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по математике: 

– 4а – 12-13  кабинеты: Мамешева  Р.К., Савзиханова З.И. 

– 4б – 14-15 кабинеты: Халилова Х.И., Азимова И.Р. 

– 4в – 36,37 кабинеты: Аскендерова Ф.М., Гусейнова О.М.  

– 4г – 34,35 кабинеты: Лахиялова Р.М., Мамалова П.М. 

– 4д – 38а, 38 кабинеты: Курбанова А.М., Умарова М.К.  

– 4е – 60,61кабинеты,: Халитова З.Г., Балиева М.М. 

– 4ж – 55,56 кабинеты: Джафарханова З.А., Гасанова С.Ш. 

–   4з – 58, 62кабинеты: Мусаева Р.Г., Сулейманова З.С. 

–  по окружающему миру : 

– 4а – 12-13  кабинеты: Мамешева  Р.К., Савзиханова З.И. 

– 4б – 14-15 кабинеты: Халилова Х.И., Азимова И.Р. 

– 4в – 36,37 кабинеты: Аскендерова Ф.М., Гусейнова О.М.  

– 4г – 34,35 кабинеты: Лахиялова Р.М., Мамалова П.М. 

– 4д – 38а, 38 кабинеты: Курбанова А.М., Умарова М.К.  

– 4е – 60,61кабинеты,: Халитова З.Г., Балиева М.М. 

– 4ж – 55,56 кабинеты: Джафарханова З.А., Гасанова С.Ш. 



–   4з – 58, 62кабинеты: Мусаева Р.Г., Сулейманова З.С 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 5 классах на следующих уроках: 

– по истории 17.03.2022 на < 3  > уроке; 

– по биологии 18.03.2021 на < 3 > уроке; 

– по математике 16.03.2022 на < 3  > уроке; 

– по русскому языку 15.03.2022 на < 3  > уроке. 

5. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– по истории (<208> человек)  

– по биологии (<208> человек)  

– по математике (<208> человек)  

– по русскому языку (<208> человек)  

 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по русскому языку: 

– 5а – 23  кабинеты: Ярметова Э.Р., Мамедова Ш.И. 

– 5б – 8 кабинет: Ахметханова А.А., Омарова А.Г. 

– 5в – 33 кабинет: Салихова А.С.,  Цахилова М.С. 

– 5г – 48 кабинет: Ибрагимова Н.Г., Жданкина Е.А. 

– 5д – 32 кабинет: Саидов Р.Н., Ферзалиева Н.Б.  

– 5е – 47 кабинет,: Абдуллабекова Ш.Н., Курбанмагомедова М.А. 

– 5ж – 24 кабинет: Мамедова Ш.И., Сулейманова О.Д. 

–  5з –  5 кабинет: Бабаева М.В., Фарманова М.Д. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по математике: 

– 5а – 23  кабинеты: Мамедова Ш.И., Гаджимурадова Ж.Г. 

– 5б – 8 кабинет: Жданкина Е.А., Алиева з.А. 

– 5в – 33 кабинет: Халидова М.А., Магомедова н.М. 

– 5г – 48 кабинет: Рамазанова Д.Б., Юсупова И.А. 

– 5д – 32 кабинет: Цахилова М.С., Сулейманова О.Д.  

– 5е – 47 кабинет,: Зухрабова Л.М., Сафарова З.А. 

– 5ж – 24 кабинет: Саидов Р.Н., Темирбеков А.М. 

- 5з  –  5 кабинет: Музайпуева Р.М., Ибрагимова А.Г. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по истории: 

– 5а – 23  кабинеты: Ярметова Э.Р., Ризаханова М.Д. 

– 5б – 8 кабинет: Сафарова З.А., Фарманова с.А. 

– 5в – 33 кабинет: Бабаева М.В., Омарова А.Г. 

– 5г – 48 кабинет: Мирзоева М.М., Зухрабова Л.М. 

– 5д – 32 кабинет: Рамазанова Д.Б., Халидова М.А.  

– 5е – 47 кабинет,: Шейхалиева П. Х., Мамедова Ш.И. 

– 5ж – 24 кабинет: Фарманова М.Д., Зургалова П.Б. 



–  5з –  5 кабинет: Юсупова И.А., Алиева З.А. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по биологии : 

– 5а – 23  кабинеты: Ярметова Э.Р., Ризаханова М.Д. 

– 5б – 8 кабинет: Жданкина Е.А., Фарманова с.А. 

– 5в – 33 кабинет: Ахметханова А.А.,  Омарова А.Г. 

– 5г – 48 кабинет: Рамазанова Д.Б.,  Зухрабова Л.М. 

– 5д – 32 кабинет: Шейхалиева П.Х., Мамедова Ш.И. 

– 5е – 47 кабинет,: Магарамова З.З. Мамедова Ш.И. 

– 5ж – 24 кабинет: Медведев Р.М., Зургалова П.Б. 

–  5з –  5 кабинет: Саидов Р.Н.,  Алиева З.А. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 6 классах на следующих уроках: 

– по первому учебному предмету на основе случайного выбора 
19.03.2022 на < 3  >уроке  

– по второму учебному предмету на основе случайного выбора 05.04.2022 на 

< 3  > 

– по русскому языку 16.03.2022 на < 3  > уроке; 

– по математике 15.03.2022  на < 3  > уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по первому предмету на основе случайного выбора (<218> человек) <6а, 6б, 6в, 

6г, 6д, 6е, 6ж, 6з классы 

– 6а – 54  кабинеты: Ярметова Э.Р., Ризаханова М.Д. 

– 6б – 57 кабинет: Ахмедова М.Ш. Фарманова с.А. 

– 6в – 31 кабинет: Халидова М.А.,  Омарова А.Г. 

– 6г – 6 кабинет: Казанбиев А.Р.,  Зухрабова Л.М. 

– 6д –53 кабинет: Ибрагимова Б.И., Мамедова Ш.И. 

– 6е – 43 кабинет,: Касимова З.А., Мамедова Ш.И. 

– 6ж – 20 кабинет: Музайпуева Р.М.,  Зургалова П.Б. 

-6з- 46 кабинет : 

по второму предмету на основе случайного выбора (<218> человек) <6а, 6б, 6в, 6г, 

6д, 6е, 6ж, 6з классы 

– 6а – 54  кабинеты: Ярметова Э.Р., Ризаханова М.Д. 

– 6б – 57 кабинет: Жданкина Е.А. Фарманова С.А. 

– 6в – 31 кабинет: Ахметханова А.А.,  Омарова А.Г. 

– 6г – 6 кабинет: Рамазанова Д.Б.,  Зухрабова Л.М. 

– 6д –53 кабинет: Шейхалиева П.Х., Мамедова Ш.И. 

– 6е – 43 кабинет,: Шейхалиева П. Х., Мамедова Ш.И. 

– 6ж – 20 кабинет: Медведев Р.М., Зургалова П.Б. 

–  6з –  46 кабинет: Саидов Р.Н.,  Алиева З.А. 

 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по русскому языку: 



по русскому языку (<218> человек) <6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 6ж, 6з классы 

– 6а – 54  кабинеты: Ярметова Э.Р., Ризаханова М.Д. 

– 6б – 57 кабинет: Яхъяева Н.Г.. Фарманова С.А. 

– 6в – 31 кабинет: Бабаева М.В.,  Омарова А.Г. 

– 6г – 6 кабинет: Курбанмагомедова М.А., Зухрабова Л.М. 

– 6д –53 кабинет: Шейхалиева п.Х., Мамедова Ш.И. 

– 6е – 43 кабинет,: Джалалдинова Э.Ю.,  Мамедова Ш.И. 

– 6ж – 20 кабинет: Мурсалова Л.С.,  Зургалова П.Б. 

-  6з –  46 кабинет: Салихова У.А., Асланова Н.В. 

– по математике (<218> человек) <6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 6ж, 6з классы 

– 6а – 54  кабинеты: Ярметова Э.Р., Ризаханова М.Д. 

– 6б – 57 кабинет: Ахмедова М.Ш., Фарманова с.А. 

– 6в – 31 кабинет: Халидова М.А.,  Омарова А.Г. 

– 6г – 6 кабинет: Казанбиев А.Р.,  Зухрабова Л.М. 

– 6д –53 кабинет: Ибрагимова Б.И., Мамедова Ш.И. 

– 6е – 43 кабинет,: Шейхалиева П . Х., Мамедова Ш.И. 

– 6ж – 20 кабинет: Касимова З.А., Зургалова П.Б. 

- 6з –  46 кабинет: Шувалова О.Г.,  Алиева З.А. 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 7 классах на следующих уроках: 

– по иностранному языку 09.04.2022. на  < 2  > уроке; 

– по русскому языку 17.03.2022 на < 3  > уроке; 

– по математике 18.03.2022  на < 3  > уроке; 

– предмет по выбору 19.03.2022  и  на 05.04.2022 на < 3  > уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по иностранному языку (<200> человек) <7а,б,в,г,д,е,ж,з>; 

– по русскому языку (<200> человек) <7а,б,в,г,д,е,ж,з;>; 

– по математике (<200> человек) <7а,б,в,г,д,е,ж,з;>; 

– предмет по выбору (<200> человек) <7а,б,в,г,д,е,ж,з>; 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по русскому языку : 

– 7а – 43  кабинеты: Саруханова Д.А., Ризаханова М.Д. 

– 7б – 10 кабинет: Шихмурадова Ж.А., Фарманова с.А. 

– 7в – 33 кабинет: Яхъяева Н.Г.,   Омарова А.Г. 

– 7г – 23 кабинет: Асланова Ф.Д.,  Зухрабова Л.М. 

– 7д – 9 кабинет: Яхъяева Н.Г.,   Мамедова Ш.И. 

– 7е – 52 кабинет: Зухрабова Л.М., Мамедова Ш.И. 

– 7ж – 46 кабинет: Курбанмагомедова М.А., Зургалова П.Б. 

–  7з –  8 кабинет: Асланова Н.В.,  Алиева З.А. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по математике: 



– 7а – 43  кабинеты: Курабекова А.Э.,  Ризаханова М.Д. 

– 7б – 10 кабинет: Яхъяева Н.Г.,   Фарманова с.А. 

– 7в – 33 кабинет: Бабаева М.В.,   Омарова А.Г. 

– 7г – 23 кабинет: Магомедова Н.М.,  Зухрабова Л.М. 

– 7д – 9 кабинет: Ибрагимова Н.Г.,   Мамедова Ш.И. 

– 7е – 52 кабинет: Казимагомедова З.М., Мамедова Ш.И. 

– 7ж – 46 кабинет: Сулейманова О.Д., Зургалова П.Б. 

–  7з –  8 кабинет: Асланова Н.В.,  Алиева З.А. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по первому предмету по выбору: 

– 7а – 43  кабинеты: Саруханова Д.А.  Ризаханова М.Д. 

– 7б – 10 кабинет: Магомедова Н.М.,   ФармановаС.А. 

– 7в – 33 кабинет: Бабаева М.В.,   Омарова А.Г. 

– 7г – 23 кабинет: Темирбеков А.М.,  Зухрабова Л.М. 

– 7д – 9 кабинет: Ибрагимова Н.Г.,   Мамедова Ш.И. 

– 7е – 52 кабинет: Мартиросян Т.С., Мамедова Ш.И. 

– 7ж – 46 кабинет: Казанбиев А.Р., Зургалова П.Б. 

–  7з –  8 кабинет: Ферзалиева н.Б.,  Алиева З.А. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по второму предмету по выбору: 

– 7а – 43  кабинеты: Саруханова Д.А.  Ризаханова М.Д. 

– 7б – 10 кабинет: Мартиросян Т.С., ФармановаС.А. 

– 7в – 33 кабинет: Бабаева М.В.,   Омарова А.Г. 

– 7г – 23 кабинет: Магомедова Н.М.,  Зухрабова Л.М. 

– 7д – 9 кабинет: Яхъяева Н.Г.,   Мамедова Ш.И. 

– 7е – 52 кабинет: Асланова Ф.Д., Мамедова Ш.И. 

– 7ж – 46 кабинет: Казанбиев А.Р., Зургалова П.Б. 

–  7з –  8 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 

8 классах на следующих уроках: 

– по первому предмету на основе случайного выбора 14.04.2022 на < 3  > 
уроке; 

– по второму предмету на основе случайного выбора 15.04.2022 на < 3  > 

уроке; 

– русскому языку 12.04.2022 на < 3  > уроке; 

– по математике 13.04.2022  на < 3  > уроке. 

10. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

   по первому предмету на основе случайного выбора (<244> человек) 

<8а,б,г,д,е,ж,з.и>; 

– по второму предмету на основе случайного выбора (<244> человек) 

<8а,б,г,д,е,ж,з.и >; 

– по русскому языку (<244> человек) <8а,б,г,д,е,ж,з.и >; 



– по математике (<244> человек) <8а,б,г,д,е,ж,з.и >. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по первому предмету по выбору: 

– 8а – 57 кабинеты: Саруханова Д.А.  Ризаханова М.Д. 

– 8б – 47 кабинет: Мартиросян Т.С., ФармановаС.А. 

– 8в – 8 кабинет: Бабаева М.В.,   Омарова А.Г. 

– 8г – 46 кабинет: Магомедова Н.М.,  Зухрабова Л.М. 

– 8д – 6 кабинет: Яхъяева Н.Г.,   Мамедова Ш.И. 

– 8е – 5 кабинет: Асланова Ф.Д., Мамедова Ш.И. 

– 8ж – 9 кабинет: Казанбиев А.Р., Зургалова П.Б. 

–  8з –  31 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

              --  8и –  24 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по второму предмету по выбору: 

– 8а – 57 кабинеты: Саруханова Д.А.  Ризаханова М.Д. 

– 8б – 47 кабинет: Мартиросян Т.С., ФармановаС.А. 

– 8в – 8 кабинет: Бабаева М.В.,   Омарова А.Г. 

– 8г – 46 кабинет: Магомедова Н.М.,  Зухрабова Л.М. 

– 8д – 6 кабинет: Яхъяева Н.Г.,   Мамедова Ш.И. 

– 8е – 5 кабинет: Асланова Ф.Д., Мамедова Ш.И. 

– 8ж – 9 кабинет: Казанбиев А.Р., Зургалова П.Б. 

–  8з –  31 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

              --  8и –  24 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по русскому языку : 

– 8а – 57 кабинеты: Саруханова Д.А.  Ризаханова М.Д. 

– 8б – 47 кабинет: Мартиросян Т.С., ФармановаС.А. 

– 8в – 8 кабинет: Бабаева М.В.,   Омарова А.Г. 

– 8г – 46 кабинет: Магомедова Н.М.,  Зухрабова Л.М. 

– 8д – 6 кабинет: Яхъяева Н.Г.,   Мамедова Ш.И. 

– 8е – 5 кабинет: Асланова Ф.Д., Мамедова Ш.И. 

– 8ж – 9 кабинет: Казанбиев А.Р., Зургалова П.Б. 

–  8з –  31 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

              --  8и –  24 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

                        - по математике: 

– 8а – 57 кабинеты: Саруханова Д.А.  Ризаханова М.Д. 

– 8б – 47 кабинет: Мартиросян Т.С., ФармановаС.А. 

– 8в – 8 кабинет: Бабаева М.В.,   Омарова А.Г. 

– 8г – 46 кабинет: Магомедова Н.М.,  Зухрабова Л.М. 

– 8д – 6 кабинет: Яхъяева Н.Г.,   Мамедова Ш.И. 

– 8е – 5 кабинет: Асланова Ф.Д., Мамедова Ш.И. 



– 8ж – 9 кабинет: Казанбиев А.Р., Зургалова П.Б. 

–  8з –  31 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

              --  8и –  24 кабинет: Иванова Д.Ч.,  Алиева З.А. 

11.Ответственному организатору проведения ВПР Казимагомедовой З.М.: 

 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в 

том числе заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение 

инструктивных материалов и др. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до 

сведения родителей изменения в расписании занятий. 

 Утвердить форму распределения организаторов в аудитории 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и 

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи 

каждому участнику отдельного кода. 

 Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не 

зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО для 4, 5, 6, 7, 8  классов. Для 

каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка 

заданий ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2022. 

Распечатать варианты ВПР на всех участниковрганизовать выполнение 

участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому 

участнику – один и тот же код на все предметы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый 

участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2022. 

 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2022. 

 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

по соответствующему предмету. 

 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО 

не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного 



протокола. 

 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР (приложение 3). 

 Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в 

личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости 

экспортировать их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С 

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. Сроки получения результатов по 

соответствующим предметам указаны в плане-графике проведения ВПР 2022. 

 Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 
кабинетах: 

<перечень кабинетов с указанием ФИО сотрудников, назначенных в каждый 

кабинет по каждому предмету>. 

 Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

 Обеспечить хранение работ участников до <дата> 

12.Организаторам в аудитории проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы; 

– получить от <ответственного за проведение ВПР в соответствующих 

классах или школьного координатора проведения ВПР>. материалы 

для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их 

<ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели 

классов или школьному координатору проведения ВПР>. 

13.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 
Предмет клас

с 
Состав 

комиссии 
Русский язык  <Халидова М.А.> – председатель комиссии; 

<Сафарова З.А.> – член комиссии; 
<Сапрыкина В.Ю.> – член комиссии 
<Магомедова Н.М..> – член комиссии; 
<Ахмедова М.Ш..> – член комиссии 
<Атаханова Н.А. > – член комиссии; 
<Рамазанова Д.Б.> – член комиссии 

5 
6 
7 
8 

Математика  < Шахпазова Э.С..> – председатель комиссии; 



5 <Ярметова Э.Р..> – член комиссии; 
<Яхъева Н.Г..> – член комиссии 
<Юсупова А.Г. > – член комиссии; 
<Салихова А.С. >– член комиссии 
<Саруханова Д.А.. > – член комиссии; 

<Медведев Р.М. > – член комиссии 

6 
7 
8 

Биология 6,7,8 < Ибрагимова Н.Г. > – председатель комиссии; 
<Байрамалиева Д.И. > – член комиссии; 
<Буржалиева М.М>. – член комиссии 

 
История 6,7,8 < Шихмурадова Ж.А. > – председатель комиссии; 

<Бариева Г.С. > – член комиссии; 
<Юсупова И.А. > – член комиссии 
<Алиева З.А. > – член комиссии; 

 
География 6,7,8  < Ибрагимова А.Г. >– председатель комиссии; 

< Музайпуева Р.М. >– член комиссии; 
Обществознан
ие 

6,7,8 < Шихмурадова Ж.А. > – председатель комиссии; 
<Бариева Г.С. > – член комиссии; 
<Юсупова И.А. > – член комиссии 
<Алиева З.А. > – член комиссии; 

 
Химия 8 <Ибрагимова г.М.. > – член комиссии 

<Байрамалиева Д.И. > – член комиссии; 
 

Физика 7,8 <асланова Н.В. > – член комиссии 
<Магомедов У.Р. > – член комиссии; 

 

 

 

Директор МБОУ « СОШ №2№ Гасанбекова С.Н. 

 




